
Zpravodaj Obvodního výboru KSČM Praha 2  
 číslo 2/2024 

 

Z Přemyslova facebookového deníčku 

Rok 2024, v němž nám „moudře“ vládl - a žel pár letošních měsíců ještě 

vládnout bude - král Fiala, nazývaný fialový král, potomek z dynastie Kazisvětů, 

máme za sebou. Přinesl nám tolik „radosti“, že jsme si ji snad ani nezasloužili. 

Pečlivě jsem tento rok týden co týden zaznamenával do svého facebookového 

deníčku, aby na tento rok mohli ještě dlouho vzpomínat i Ti, kteří zatím úspěšně 

vzdorují Facebooku.  

S přáním hodně radosti v letošním roce, tentokrát bez uvozovek, vespolek 

přeje 

Váš Přemysl 

Joffrey po Česku? 

Bylo jen málo spolužaček 

na střední škole, které se 

nezamilovaly do Joffreye de 

Peyraca, jehož zdobila jizva na 

tváři ve filmu Angelika. 

S podobnou jizvou na tváři 

nedávno překvapil i náš 

prezident, k níž prý přišel na 

exkurzi v jakési české zbrojovce. 

Že by proto, aby triumfoval nad 

svým ruským protějškem, který 

pro změnu láká své příznivkyně 

a příznivce za volantem 

náklaďáku, v hokejovém dresu či 

v kombinéze pilota? Kdo ví? 

Přemysl (zveřejněno 17. 6. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 2 

Příklad hodný následování 

Zatímco někteří pětikoaliční soukmenovci Langšádlové, nyní již bývalé ministryně 

ve Fialově vládní partičce, na ní nenechali nit suchou, zastávám se jí. Prý sama od sebe 

sestoupila z horní paluby Titaniku do podpalubí. Ať již pro to měla důvody jakékoliv, kéž 

by svým příkladem inspirovala ostatní soukmenovce, zatím ještě na horní palubě 

bezstarostně křepčící, aby ji následovali. Možná by tak Titanik nemusel klesnout až na 

samé dno.  

Přemysl (zveřejněno 24. 6. 2024) 

Doba šílí! 

Podobně to cítí také filmový 

pedagog, herec a režisér, mj. i 

oblíbených pohádek, Jiří Strach: 

„Doba nás opět zahání do intimity 

domovů. Mnohokrát jsem se 

přistihl, že když jsem 

s kamarádem v hospodě a 

chceme si upřímně říct nějaký 

názor… šeptáme. “ Jak je to 

dlouho, napadlo mě při těchto 

slovech, kdy rodiče nabádali děti, 

aby ve škole mlčely o tom, co se 

doma povídá o politice? Žel, parafrázováno s Hamletem, doba vymknutá z kloubů zase 

šílí! 

Přemysl (zveřejněno 1. 7. 2024) 

Jak se vyhnout televizním poplatkům 

Porouchala se mi televize. Její místo na poličce zaujala kniha. Televizi, např. 

Českou, v lecčem včetně aktuálnosti předčí; a neplatí se z ní poplatky. Čtu ji denně, 

poučím se i zasměji. Defilují v ní Pavlové, Fialové, Vystrčilové, Pekarové Adamové, 

Rakušanové aj. Je od Haška a má název Osudy dobrého vojáka Švejka… 

Přemysl (zveřejněno 8. 7. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 3 

„Rusáci jsou mi lhostejní!“ 

Tak se nechala veřejně slyšet senátorka Miroslava Němcová ve spojení s 

nedávnou moskevskou tragédií, při níž zahynuli převážně mladí lidé. Soudím-li však, paní 

Němcová, z vašich dlouhodobějších hysterických splašků, jimiž čas od času zaneřádíte 

veřejný prostor, je zřejmé, že lhostejní jsou vám nejen Rusové, ale lidi vůbec. A nenávidět 

lidi, člověka, ať je odkudkoliv, si nezaslouží nic jiného než opovržení. Zvláště pak jedná-li 

se o senátorku! 

Přemysl (zveřejněno 15. 7. 2024) 

Se sousedem ve výtahu 

Nedávno jsem jel 

z práce domů ve výtahu se 

sousedem. Má syna na 

gymnáziu a stěžoval si na něj, 

že se neučí a že tedy neví, co 

z něj bude. Než jsme vyjeli do 

patra, v němž oba bydlíme, 

adrenalin u souseda klesl, a 

když jsme se loučili, udělal za 

svým láteřením nad synem s 

úsměvem tečku: 

„Zaplaťpánbůh, žaludek má 

kluk v pořádku a vymýšlet si taky umí. Tak to může dotáhnout třeba i na premiéra. “ 

Přemysl (zveřejněno 22. 7. 2024) 

Vzkaz opozici? 

Nejsem takový pamětník, abych z vlastních poznatků mohl potvrdit výrok o 

předsedkyni našeho parlamentu, a to i z úst jejích souvěrců. Prý se jedná o naši 

nejhloupější političku od r. 1918. Podle jejího vyjádření k pokusu o vraždu prezidentského 

kandidáta USA Trumpa - „Kdo zasévá vítr, sklízí bouři…“ - bych jim možná dal i za pravdu. 

Snad tím proboha nevzkazuje lídrům opozice, co by je čekalo, kdyby se opovážili vyhrát 

parlamentní volby? 

Přemysl (zveřejněno 29. 7. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 4 

Náš přínos k demokracii 

Jak známo, demokracie se člení na přímou, nepřímou atd. Proslýchá se, že 

k tomuto členění přispěje 

zobecněnou zkušeností i naše 

současná vládnoucí elita. V 

učebnici politologie bude toto 

členění prý doplněno o 

významný objev profesora 

Fialy – o demokracii anti-

dezinformační. Radost z 

objevu mu údajně kalí pouze 

jeho kolega, jistý profesor 

Masaryk. Prý mu z lánského 

hřbitova připomněl svá tehdejší slova o demokracii: „Jaký pán, takový krám. “ 

Přemysl (zveřejněno 5. 8. 2024) 

Politické školení mužstva? 

Díky České televizi (ČT) a jejím přenosům z olympijských her v Paříži jsem si 

konečně představil, o čem mluvil můj děd, když jako někdejší voják základní služby 

v minulém století s úsměvem vzpomínal na politické školení mužstva (PŠM). Podobně 

jako on politruky i já jsem byl některými komentátory ČT v „olympijském PŠM“ nabádán, 

co si mám správně myslet; o sportovcích a hlavně o jejich zemích. V souladu s režimní 

politikou, žel někdy na úkor sportovního komentáře.  

Přemysl (zveřejněno 12. 8. 2024) 

Podobnost čistě náhodná? 

Cože to měl říct Otakar Foltýn, vládní koordinátor strategické komunikace v Česku, 

o našich lidech s jinými než prorežimními názory? „. . . jsou to prostě jenom svině. “ A cože 

to měl říct Reinhard Heydrich, zastupující říšský protektor pro Čechy a Moravu, o našich 

lidech nesmířených s německou okupací? „Češi jsou smějící se bestie. “ Názorová 

podobnost čistě náhodná? Nebo odvar černého mraku nad tehdejší Prahou, potažmo 

horou Říp a její kotlinou? 

Přemysl (zveřejněno 19. 8. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 5 

Mučení občanů se zakazuje! 

Podle českých médií se z iniciativy ministryně obrany Černochové připravuje novela 

zákona, jež by mj. umožnila 

Vojenské policii vlomit se 

do soukromí našich 

občanů. Tato možnost 

dosud náleží jen Policii ČR. 

Návrh novely Vojenské 

policii také umožňuje 

odebrání řidičského 

průkazu, omezení 

fotografování atd. Avšak 

zakazuje mučení občanů. 

Dobrá zpráva. Zaplať 

pánbůh, že nám ještě něco z té demokracie zbude.  

Přemysl (zveřejněno 26. 8. 2024) 

Derniéra 

Ze dne na den pohasínající hvězdička z blikající obrazovky České televize (ČT) 

Nora Fridrichová teď nenechá na svém chlebodárci za zrušení pořadu, v němž hrála první 

housle, nit suchou. Kope kolem sebe, seč může. Asi jí ještě chvilku potrvá, než pochopí, 

že byla mocipánům, a to nejen z ČT, nepohodlná, protože se jim vymkla z rukou. A také 

již nepotřebná! Mouřenín dohrál svou roli, může jít o dům dál.  

Přemysl (zveřejněno 2. 9. 2024) 

Kampak se vytratili politici? 

To bylo slávy po letošním pražském hokejovém primátu. Nebylo média, aby se 

prezident, premiér či jiná politická celebrita slovem či obrazem nepřiživili na slávě našich 

zlatých hokejistů. Avšak s malým úspěchem našich olympioniků v Paříži poklesl i zájem o 

mediální prezentaci politické scény. Špendlíčkem by musel člověk hrabat, aby našel v 

masmédiích obrázek našeho olympijského medailisty v objetí politické celebrity! 

Přemysl (zveřejněno 9. 9. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 6 

Ve šlépějích generalissima? 

„Extremismus, který jsme… porazili ve volbách, totiž nikam nezmizel. Naopak… je 

ještě troufalejší a jeho 

nebezpečí stoupá,“ 

varoval premiér. Že by 

Fiala modifikoval 

slova o růstu třídního 

boje s růstem 

úspěchů socialismu, 

která kdysi pronesl 

generalissimus Stalin, 

na úspěchy 

kapitalismu v Česku? Proti gustu žádný dišputát. Jen ty úspěchy se pod Fialovým vedením 

jaksi nekonají. A možná i proto hledá nepřítele. Ber kde ber! 

Přemysl (zveřejněno 16. 9. 2024) 

Neurážejme amatéry! 

Vadí mi, když se zneužívá pojmu amatér. Mám kamarády, jejichž zaměstnáním 

není hudba a muzicírují si jen tak pro radost, a přesto jsou vynikajícími džezovými 

muzikanty. Proto nesouhlasím, aby premiér a jeho vláda byli označováni jejich odpůrci za 

amatéry. A nikoliv jen proto, že jsou za práci placeni. Ale i proto, že úroveň jejich práce lze 

vyjádřit jinými výrazy. Copak čeština má takových výrazů málo? 

Přemysl (zveřejněno 23. 9. 2024) 

Odplavený kalkul? 

To bylo řečí našich režimních vůdců v jim nakloněných médiích o pomoci obcím 

postiženým povodněmi. S klesající hladinou vodních toků ale klesaly i skutky. Alespoň 

podle vyjádření rozhořčených zklamaných starostů, že je režim nechal po povodních ve 

štychu. Snad nebyla slibovaná pomoc časově limitována jen do krajských a senátních 

voleb, aby velká voda s sebou nabrala k urnám i prorežimní hlasy? Jestli ano, marně! 

Přemysl (zveřejněno 30. 9. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 7 

Míchá hrušky s jablky? 

Chápu, že ne každého obdařil Bůh 

matematickými schopnostmi. Že by však až 

do té míry, aby studentu, budoucímu 

kantorovi v oborech český jazyk a dějepis, 

byly cizí počty na úrovni národní školy? Jako 

u absolventa těchto oborů, režimního vůdce 

Fialy, který hlásal vítězství vládní koalice 

v nedávných senátních volbách, ačkoliv 

v nich získalo nejvíce hlasů ANO? Snad 

Fiala nehází, vzdor počtům, hrušky s jablky 

do jednoho koše? 

Přemysl (zveřejněno 7. 10. 2024) 

Stydím se 

Když jsem si přečetl o návrhu novely zákona, podle níž by měla prezidentova choť 

pobírat měsíčně více než pětadevadesát tisíc korun, vybavila se mi sousedka 

v panelákové garsonce, jež horkotěžko vystačí s důchodem. Vzpomněl jsem si, jak o 

prezidentských volbách pospíchala o berli do volební místnosti, aby dala manželovi 

Pavlové hlas. Bylo mi teď sousedky líto a styděl jsem se. Za příslušnost k státu, který 

chudým bere a bohatým dává.  

Přemysl (zveřejněno 14. 10. 2024) 

Robinsoni z Nuselského údolí 

Coby robinsoni na pustém ostrově si připadají občané Prahy 2 z Nuselského údolí, 

převážně staršího věku. Stejně jako lodě neslyšely Robinsonovo volání o pomoc, tak je 

hluchá i radnice k těmto občanům. Marně volají po rozšíření základní nákupní sítě (masny, 

drogerie a podobně), která je od místa jejich bydliště dosti vzdálená. Jaký signál by už měli 

vyslat, aby je radní konečně vyslyšeli, když do komunálních voleb je ještě daleko? 

Přemysl (zveřejněno 21. 10. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 8 

Neradosti pana Fialy 

Zatímco většina smrtelníků u nás, kdy 

je ožebračována supermarkety (nemluvě o 

státu a jeho vládě), je ráda za každou korunu 

navíc, pan Fiala je z navýšení svého příjmu o 

čtyřicet tisíc korun nešťastný: „Já z toho 

žádnou radost nemám,“ veřejně se svěřil. 

Napadlo mě, když jsem to četl, co kdyby se šel 

poradit třeba s bývalým prezidentem 

Zemanem, který, jak známo, nemálo ze svého 

příjmu věnoval na dobročinné účely? 

Přemysl (zveřejněno 28. 10. 2024) 

Měří se stejným metrem? 

Před časem byl odsouzen pan Dobner, když napsal o padlých českých vojácích v 

Afghánistánu, že tam šli kvůli penězům. Nedávno se pak režisér Hřebejk u příležitosti oslav 

Zemanových osmdesátin veřejně vyjádřil, že jsme (Česko?) „propásli možnost 

vybombardovat hotel Štekl“. V něm se totiž tyto oslavy i za účasti předních zahraničních 

politiků konaly. Nejsem policista ani právník, proto se ptám: bude se toto vyjádření měřit 

stejným metrem? 

Přemysl (zveřejněno 4. 11. 2024) 

Nechme to koňovi… 

Známé rčení - třeba z pracoviště, není-li po ruce právě schůdné východisko ze 

„začarovaného kruhu“. To si možná vzala k srdci i Filozofická fakulta Univerzity Karlovy 

při hledání odpovědnosti za loňský tragický incident ve škole, při němž zahynulo několik 

studentů. Nechala to asi koňovi, nikoli však symbolicky, ale doslova. Akademickou půdu 

sdílí teď se studenty koník, jenž se volně pohybuje po fakultě jako terapeut. Prý k údivu i 

Karla IV.  

Přemysl (zveřejněno 11. 11. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 9 

O charakteru 

„Donald Trump na mě působil… v… osobním kontaktu jako opravdu odpudivá 

bytost,“ nechal se 

před časem 

veřejně slyšet 

Pavel, náš 

současný 

prezident. Co čert 

ale nechtěl, 

„odpudivá bytost“ 

vyhrála volby a 

stane se 

prezidentem USA. 

Mezi prvními 

gratulanty 

přispěchal i Pavel. 

Taková je totiž politika. Něco to vypovídá o jejím charakteru. Avšak jenom o charakteru 

politiky? Nebo i člověka? 

Přemysl (zveřejněno 18. 11. 2024) 

Chuť moci 

Spisovatel Mňačko napsal známou knížku Jak chutná moc. Nucen ji číst k maturitě, 

neuměl jsem si představit, jakou chuť může mít moc. Teď, o trochu starší, to vím. I díky 

Fialovi, jenž po nedávném volebním krachu vládní soldatesky majetnicky prohlásil: 

„Nehodlám odevzdat naši zemi…“ Vyřkl to i navzdory naší Ústavě, v níž stojí: „Politická 

rozhodnutí vycházejí z vůle většiny vyjádřené svobodným hlasováním…“ Až tak moc 

chutná moc? 

Přemysl (zveřejněno 25. 11. 2024) 

Hlupák či blázen? 

Před časem jsem na tomto místě označil tehdy nastávajícího premiéra Fialu za 

Dona Quijota z Cervantesova románu. Teď jsem si na to vzpomněl, když nám Fiala slíbil, 

že zvolíme-li si ho znovu v nadcházejících parlamentních volbách, budeme mít platy jako 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 10 

v Německu. Líbilo by se mi to. Problém pouze mám s Donem Quijotem. Dodnes si 

odborníci kladou otázku, mj. byl-li to naivní hlupák či pacient zralý pro psychiatrickou 

léčebnu? 

Přemysl (zveřejněno 2. 12. 2024) 

Státotvorné kroky pana premiéra 

Premiér Fiala se 

nedávno veřejně pochlubil, že 

některými svými postupy 

překvapuje i svůj tým. Tím 

učinil další pozoruhodný krok 

ve svém státotvorném úsilí. 

Nyní je prý s napětím 

očekáván, a to nejen v jeho 

týmu, ale i široko daleko mimo 

něj, další Fialův státotvorný 

krok. Že začne překvapovat 

některými svými postupy i sám 

sebe! Tím se bezpochyby 

zapíše nesmazatelným 

písmem do dějin politologie, jejíž profesorský titul ho nyní zdobí.  

Přemysl (zveřejněno 9. 12. 2024) 

Z čeho mám strach? 

V politice se plácá cokoliv. V případě Fialova známého výroku o německých platech 

u nás mu jde možná jen o to, aby ho neopustil zbytek věrných oveček před nadcházejícími 

parlamentními volbami. Nebo mu jde o slušný plat premiéra či je opojen z moci. Z tohoto 

Fialova blábolení strach nemám. Strach mám ale z toho, že Fiala svým blábolům opravdu 

věří. A jak známo, víra ne vždy uzdravuje, ale někdy může dláždit i cestu do pekel! 

Přemysl (zveřejněno 16. 12. 2024) 



praha2. kscm. cz 

Zpravodaj, str. 11 

Rafinovaný trik 

I tak lze nazvat staronový útok „liberálů“ cílený na levici, k čemuž se zřejmě 

propůjčilo i médium Seznam Zprávy. Patrně tím, že se snaží vrazit klín mezi formující se 

možné předvolební levicové síly u nás. Proti sobě totiž staví v rádoby politologických 

úvahách předsedkyně dvou levicových stran: KSČM a SOCDEM, Konečnou a Maláčovou. 

Asi z obavy, že by tyto dámy mohly zakrátko zatnout tipec ožebračování našich občanů 

Fialovou soldateskou.  

Přemysl (zveřejněno 23. 12. 2024) 

Hymnou proti neduhům 

Je tomu pár dnů, co jsem se na tomto místě zastal občanů Nuselského údolí 

v Praze 2, aby na ně radnice 

nezapomínala. K její cti slouží, že na ně, 

jakož i na ostatní občany „dvojky“, 

opravdu myslí. Nadělila jim pod 

stromeček HYMNU PRAHY 2. 

Bezpochyby hymna nevyřeší 

nedostatečnou nákupní síť v Nuselském 

údolí ani jiné neduhy v Praze 2. Nicméně 

alespoň na chvíli přehluší skřípání zubů 

mnohých občanů nad těmito neduhy, 

které je trápí.  

Přemysl (zveřejněno 30. 12. 2024) 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázků: Internet 


